
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

           18.01.2021                                                                                                       № 15 

 

          Об утверждении плана мероприятий, 

           направленных на улучшение работы 

          образовательного учреждения 

 

       На основе полученных результатов 19 этапа независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности, в целях 

устранения нарушений, выявленных в ходе проведения независимой оценки, 

улучшения работы образовательного учреждения    п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 

ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг МБОУ  

«Пристеньская основная общеобразовательная школа» на 2020-21  год 

(приложение 1). 

2. Настоящий документ разместить на официальном сайте учреждения в срок 

до 25.01.2021г. 

3. Утвердить состав рабочей группы для улучшения показателей 

независимой оценки качества работы: 

-Решетняк И.И., директор  

-Бабенко Е.В., заместитель директора 

-Шевелев Н.Г., профорг 

-Шевелева Е.Г., учитель информатики 

4. Членам рабочей группы: 

4.1.Обеспечить исполнение утвержденного плана мероприятий, 

способствующего улучшению качества работы учреждения. 

4.2.Обсуждать итоги мониторинга, предложения по улучшению качества 

услуг образования на педагогических совета. 

 5.   Заслушать и обсудить отчет о результатах мониторинга по улучшению 

показателей независимой системы оценки качества на заседаниях коллегиальных 

органов самоуправления с привлечением родительской общественности. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Пристеньская основная 

общеобразовательная школа»                                                    И.И.Решетняк 

 
С приказом ознакомлены: 19.01.2021г. 

Бабенко Е.В 

Шевелева Е.Г.                              

Шевелев Н.Г.                                                  
  



Приложение к приказу №15 от 18.01.2021г 

 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг  

МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»  

 
№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприяти

я 

Ответственный 

исполнитель  

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и должности 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные мероприятия 

по устранению выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

 МБОУ «Пристеньская основная  общеобразовательная школа»  

I. Открытость и доступность информации об организации 

1. 
  

    

II. Комфортность условий предоставления услуг, включая время ожидания предоставления услуг 

2.  

  

   

III. Доступность услуг для инвалидов 

1. 3.1. Оборудование территории, 

прилегающей к организации, и ее 

помещений с учетом доступности для 

инвалидов: 

3.1.1.оборудование входных групп 

пандусами/подъемными платформами; 

 

Создать доступную среду 

для детей  с нарушением 

опорно-двигательного 

аппарата, обеспечивающую 

их свободное перемещение 

4  квартал 

2020года 

 

Решетняк И.И., 

директор  

 

Оборудован пандус у входа в 

здание школы  со двора 

4  квартал 

2020года 

 

2. 3.1.3. наличие адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных дверных 

проемов; 

Установка поручней до 2022 года Решетняк И.И., 

директор  

 

  

3. 3.1.4.наличие сменных кресел-колясок Приобретение сменных 

кресел-колясок 
По 

необходимос

ти 

Решетняк И.И., 

директор  

 

  



4. 3.1.5.наличие специально 

оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в 

организации. 

Создание специально 

оборудованных  мест  и 

приспособлений для 

инвалидов в санитарно-

гигиенических помещениях 

школы. 

 Решетняк И.И., 

директор  

 

Оборудован  санузел для 

инвалидов на 1 этаже  в здании 

школы 

4 квартал 2020 

года 

5 3.2. Обеспечение в организации 

условий доступности, позволяющих 

инвалидам получать услуги наравне 

с другими, включая:  

3.2.3.возможность предоставления 

инвалидам по слуху (слуху и зрению) 

услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика); 

 

 

 

 

 

Введение штатной единицы 

сурдопереводчика 

 

 

 

По 

необходимос

ти 

Решетняк И.И., 

директор  

 

  

 

 


